Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Bauru

Coordenadoria de Pesquisa e Inovação

COMUNICADO N.º 3/2025 - CPI-BRU/DRG/BRU/IFSP

Assunto: Resultado Final PLAc - Modalidade docente

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A SELEÇÃO E
CADASTRO RESERVA DE BOLSISTAS, NA MODALIDADE DOCENTE, PARA ATUAREM NO
ÂMBITO DO CURSO PLAc - PORTUGUÊS COMO LÍNGUA DE ACOLHIMENTO A SER
OFERTADO NO CAMPUS BAURU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO – IFSP

 O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - IFSP, por meio da Diretoria-Geral do

Campus Bauru, torna público o Resultado Final  das inscrições de bolsistas docentes para atuarem no âmbito do

curso PLAc - Português como Língua de Acolhimento, sendo:

CURSO CANDIDATA CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

PLAc1 – nível básico Aline Florêncio Plácido 1º

90.0

PLAc1 – nível básico Ana Claudia Bevilacqua Pinheiro 2º

30.0

PLAc2 – nível intermediário

Aline Florêncio Plácido 1º 90.0

PLAc2 – nível intermediário

Ana Claudia Bevilacqua Pinheiro 2º 30.0

As candidatas serão convocadas sob demanda do curso.

Sebastião Francelino da Cruz

Diretor Geral do Câmpus Bauru

Eva Cristina Francisco

Coordenadora dos cursos PLAc

COMUNICADO  N.º 3/2025 - CPI-BRU/DRG/BRU/IFSP / pg. 1

Campus Bauru/SP, 29 de julho de 2025

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Eva Cristina Francisco, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO , em 29/07/2025 13:50:25.

Sebastiao Francelino da Cruz , DIRETOR(A) GERAL - CD3 - DRG/BRU, em 29/07/2025 13:51:31.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/07/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

998383
62a7dc8636

COMUNICADO N.º 3/2025 - CPI-BRU/DRG/BRU/IFSP

COMUNICADO  N.º 3/2025 - CPI-BRU/DRG/BRU/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: